

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๘ ตำบลนาคำ อ.วานรนิวาส

จ.สกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองม่วงพัฒนา หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๒๘.๐๐ เมตร หรือพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๑๒.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นาคำ เลขที่ ๘/๒๕๖๑ อ้างอิงมาตรฐาน ท๑-๐๑ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๗๘,๒๕๒ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

## ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง) จำนวน ๑ แผ่น

โดยมีรายละเอียดงานดังนี้

กำหนดระยะเวลาดำเนินงาน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงาน เป็น ๑ งวด

## ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                                 |                            |                   |
|---------------------------------|----------------------------|-------------------|
| ๖.๑. นายพิศณุ ยืนยงค์           | ผอ.กองช่าง                 | เป็นประธานกรรมการ |
| ๖.๒. นายอำนาจ โคตรคำ            | นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | เป็นกรรมการ       |
| ๖.๓. นายพิทักษ์สันต์ บุษยไชยสอน | นายช่างโยธาชำนาญงาน        | เป็นกรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองม่วงพัฒนา หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองม่วงพัฒนา หมู่ที่ 8 ต.นาคำ อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 128.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 512.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2561 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	640.00	1.76	1,126.40	1.3822	2.43	1,556.91
2	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.60	406.08	10,395.65	1.3822	561.28	14,368.87
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	512.00	343.42	175,831.04	1.3822	474.68	243,033.66
5	Expansion Joint	ม.	8.00	104.83	838.64	1.3822	144.90	1,159.17
6	Contraction Joint	ม.	40.00	79.29	3,171.60	1.3822	109.59	4,383.79
7	Longitudinal Joint	ม.	128.00	62.57	8,008.96	1.3822	86.48	11,069.98
8	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	25.60	75.73	1,938.69	1.3822	104.67	2,679.66
9	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					201,310.98		รวม	278,252.04
ตัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน-)							ปรับยอด	278,252.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 201,310.98 บาท

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง


= 1.3822

3 ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร

= 543.46 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ที่ 176/2561 ลงวันที่ 5 เมษายน 2561


(ลงชื่อ)

  
(นายสิตตินุ บุญยงค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง


(ลงชื่อ)

  
(นายอำนาจ โคตรคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ)

  
(นายพิทักษ์ดี ปุ้ยไชยสอน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน